
Aalborg Triathlonklub – formandsberetning 2022 -23 
 
Så er det igen blevet tid til den årlige generalforsamling. Endnu et år i vores klub er nærmest fløjet 
afsted, og der skal igen gøres status. Aftenen i aften er klubbens højeste myndighed. Det er 
aftenen hvor alle interesserede medlemmer samles for at gøre status over det år der er gået, samt 
i fællesskab sammensætte klubbens ledelse for det kommende år. Her har man desuden 
muligheden for  at foreslå aktiviteter og tiltag, og endelig direkte indflydelse på hvor stor klubbens 
kontingent-indtægt vil være i det kommende år. 
 
Rent socialt og træningsmæssigt er det mit klare indtryk, at vi igen har haft et vellykket år. For 
eksempel har Mandagsmaden vist sig at være et særdeles velkomment og hyggeligt indslag efter 
træningen hver den sidste mandag i måneden. Jeg er glad for at konstatere, at arrangementet 
fortsat er velbesøgt. Midt på foråret blev der også planlagt og gennemført et småspontan 
træningslejr i Fjerritslev. Arrangementet fik stor ros og den vil jeg rigtig gerne tilslutte mig overfor 
arrangørerne. Tidligere på året var vi også en god håndfuld afsted på den snart traditionelle 
træningstur til Malaga. Af andre sociale arrangementer kan nævnes den årlige julefrokost, som 
endnu engang var både sjov og hyggelig. Aviatec-cuppen blev også gennemført i år med stor 
tilslutning. Og den altafgørende hold-enkeltstart Fjorden Rundt blev også gennemført helt efter 
traditionen. Og også denne gang med hyggelig spisning bagefter på Flammen. En god gammel 
kending – Hawaii Night dukkede også spontant op i år. Vi havde her en rigtig hyggelig aften. Hvad 
der derimod ikke var helt efter traditionen var årets standerhejsning. På grund af at denne lokalitet 
var blevet booket til anden side på vores normale lørdag formiddag, måtte standerhejsningen 
gennemføres mandag aften i stedet. Det var alligevel ganske hyggeligt. Og kan overvejes på samme 
måde i år.  
 
Bestyrelsen har været samlet til 8 møder i klubåret. Og jeg vil med det samme rette en stor tak til 
samtlige medlemmer af bestyrelsen. Entusiasmen har været stor og jeg er meget glad for vores 
samarbejde. Vores kasserer ønskede imidlertid her i efteråret at stoppe udenfor den normale 
periode. Kassereren er jo først på valg i 2024. Heldigvis har Martin Tanderup af sit hjertes godhed 
meldt sig som kandidat til posten som kasserer. Der er stort arbejde forbundet med at skifte 
kasserer. Mange procedurer overfor blandt andet banken skal gennemføres. Derfor valgte 
bestyrelsen, at vi straks igangsatte arbejdet med at få Martin godkendt i banken m.m. Dette 
arbejde er vi nu i mål med og Martin er nu fungerende kasserer. Vi skal senere i aften konfirmere 
Martin endeligt på denne post. 
 
I samarbejde med Triatlon Danmark gennemførte vi forrige år en workshop. En klar og målbar 
målsætning, om at klubben bør bestå af mindst 150 medlemmer, var vi dengang rørende enige om. 
Det er vi ikke lykkedes med. Vi har i dag 73 medlemmer alt incl. Det er min helt klare opfattelse, at 
vi skal have al mulig fokus på medlemstilgang i dette og de kommende år. Ellers er der ingen vej 
uden om yderligere nedskæringer og evt. forhøjelse af kontingentet. Men mangfoldigheden og det 
sociale aspekt er i mindst lige så stor fare om ikke større, såfremt vi ikke lykkes med større 
medlemsrekruttering og -fastholdelse. I øvrigt kan vi takke Nanna Espensen for at det ikke er gået 
meget værre. Nanna har stået for en række af intromøder i tiden omkring sæsonstarten. Møderne 
har været godt besøgt og resultaterne er ikke udeblevet. Vi kan alle glæde os over en række nye 
ansigter. I ønskes alle velkommen til. Håber I trives her hos os. 



 
Økonomien i 2022 bærer desværre også præg af det faldende medlemstal. Som vi senere skal 
erfare, så har klubben i 2022 haft et underskud på driften på 20000,- kr. Som man selv kan regne 
ud, så er det 10 medlemmers kontingent. Klubben har en solid kassebeholdning, så der er ikke 
umiddelbart fare på færde, men der kræves utvivlsomt handlinger, så ikke kassebeholdningen 
drænes. De to foregående års driftsoverskud kan vi i høj grad takke Covid-19 for. Klubben havde 
reducerede trænings- og lokaleomkostninger som følge af nedlukningerne. Godt vi ikke dengang 
straks lod os rive med og kastede os i refusioner o.l. 
 
Vi skal senere vælge nye bestyrelsesmedlemmer. 3 personer skal nyvælges til bestyrelsen. Aksel 
Bang og Simon Lund Larsen takker af i bestyrelsen for denne gang, og ønsker ikke genvalg. I skal 
begge to have en stor tak fra mig for jeres meget store indsats i bestyrelsen. Jeres arbejdsiver og 
dygtighed har været altafgørende. Helle Birch Nielsen trak sig helt fra bestyrelsen tidligere og 
erstattedes automatisk af 1. suppleant Nanna Espensen. Idet Helle allerede har trukket sig, skal vi i 
overensstemmelse med vedtægterne denne gang vælge 3 nye medlemmer til bestyrelsen. 
Nærværende formand er også på valg i år. Og jeg vil altså meget nødigt genvælges. Jeg har nu 
siddet i bestyrelsen i 8 år. Først som kasserer, dernæst som både kasserer og fungerende formand. 
Klubben kørte i et helt år uden reel formand. Som nødløsning kunne vi dengang lettere finde en ny 
kasserer i 2018, hvor jeg derfor blev valgt som formand. Jeg har dermed været en nødløsning i de 5 
år siden 2018. Jeg finder at nu er tiden inde til at klubben vælger en ny formand. Der trænges til 
nye og noget mere visionære kræfter på denne plads. Et andet aspekt er, at jeg har et stort 
arbejdspres i det ”civile”, så skal alt derhjemme nås og egen træning også passes uden stressfare, 
så beder jeg forsamlingen så mindeligt om at finde en ny og friskere person til denne post. 
 
På klubbens og egne vegne. 
 
Mads Kaae Jørgensen 
Formand, Aalborg Triathlonklub 


